PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.170/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

170/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de ADMINISTRAÇÃO, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos

os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

09/10/1997  ANAÍ PAOLA MARQUES
RAMOS

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "e" do Edital

31/05/1992  THIAGO SCARELLO DE
AZEREDO

NÃO Joinville Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

14/08/2000  NICOLE MARIA DE SOUZA NÃO São José Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.171/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

171/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de ARQUITETURA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os

critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

29/09/1999  ANA FLÁVIA MARTINS NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

24/05/1993  EMILIANA RODRIGUES COSTA NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

11/07/1994  GIOVANNA SIMOKADO
MAGALHÃES

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "e" do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.172/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

172/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de ARQUIVOLOGIA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os

critérios constantes no item 4.1, torna público que não houve inscrições.

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.173/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

173/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de BIBLIOTECONOMIA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina,

obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

02/02/1999  JULIA JUSTINO DOS
SANTOS

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "e" do Edital

11/09/2000  BEATRIZ CANDIDO VIEIRA NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "e" do Edital

21/05/1996  ELISEU BARROS NÃO Palhoça Descumprimento do item 4.1.2,
letra "e" do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.174/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

174/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de CIÊNCIAS CONTÁBEIS, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina,

obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

20/09/1995  IGOR DE JESUS PONTES NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

09/01/2001  LAYZA DANIELA DE SÁ NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.175/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

175/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de DESIGN, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os critérios

constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

13/12/1998  BRENDA KAROLINY DA
SILVA VICENTE

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

24/08/2001  LAURA CIELLO PADILHA NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.176/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

176/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de ENGENHARIA CÍVIL, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina,

obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

07/06/2000  TAINÁ SANTOS DA SILVA NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

16/09/1997  CHAIANA BERTUSSO FERREIRA NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

04/05/1999  GUSTAVO KLEIN NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

02/10/1997  LUCAS MACHADO DE FREITAS NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

20/10/1994  BIANCA FONTANA WALTRICK NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "e" do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.177/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

177/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de ENGENHARIA ELÉTRICA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina,

obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

02/12/1996  VICTOR HENRIQUE VICENTE NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

24/12/1998  PRISCILA BOSA VICENTE NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

18/03/1993  ALEXSSANDER CAMASSOLA NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "e" do Edital

04/10/2000  PEDRO HENRIQUE
CECHETTO PEREIRA

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

05/07/1993  JOSÉ GUSTAVO DOS SANTOS
GREVE

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.178/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

178/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de ENGENHARIA SANITÁRIA AMBIENTAL, no âmbito do Ministério Público de Santa

Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

18/07/1995  JÉSSICA RODRIGUES
CARDOSO

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "e" do Edital

02/01/1996  MARIA NATÁLIA DA SILVA NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "e" do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.179/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

179/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de GEOGRAFIA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os

critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

23/04/1998  MONIQUE INOCENCIO NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,

letra "e" do Edital

07/03/2001  JAKSON FELIPE RICARDO NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,

letra "c" do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.180/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

180/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de HISTÓRIA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os

critérios constantes no item 4.1, torna público que não houve inscrições não

habilitadas.

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.181/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

181/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de INFORMÁTICA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os

critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

22/09/2001  DANIEL BUSARELLO NÃO Blumenau Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

25/10/1967  SERGIO RENATO STEGLICH NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

25/04/1999  BRENO FARIAS DA SILVA NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.182/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

182/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de JORNALISMO, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os

critérios constantes no item 4.1, torna público que não houve inscrições não

habilitadas.

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.183/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

183/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de LETRAS PORTUGUÊS, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina,

obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público que não houve inscrições

não habilitadas.

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.184/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

184/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de MUSEOLOGIA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os

critérios constantes no item 4.1, torna público não houve inscrições não habilitadas.

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.185/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

185/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de PEDAGOGIA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os

critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

26/11/1990  DANIELLE KAMILA FLORES
PAULINO

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

10/11/1999  MARIANA BOEING DE
SOUZA

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "e" do Edital

01/12/2000  EVELYN DOS SANTOS
BERTÓ

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

22/06/1990  IVONE PILAR NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

02/10/1999  SABRINA DOS SANTOS NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.186/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

186/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de PSICOLOGIA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os

critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

09/06/1999  LETICIA PACHECO VENTURA NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "e" do Edital

30/03/1997  ANA CAROLINA SCHUG NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

09/02/1989  ELAINE BENTO AMORIM NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

14/11/2000  AMANDA VIEIRA GEHLEN DO
AMARAL

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

01/10/1998  NATHAN SERINO DA SILVA NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

15/08/1995  LOTHIAN RAPHAEL BORGES
DE ANDRADE

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

10/04/1997  FÁBIO GOMES FRANÇA NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "e" do Edital

24/02/1994  DAIANA DOS SANTOS ZUCCHI NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "e" do Edital

31/10/1998  ANA HELOISA DALL AGNOL NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.187/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

187/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de PUBLICIDADE, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os

critérios constantes no item 4.1, torna público que não houve inscritos.

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n.188/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

188/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio

de SERVIÇO SOCIAL, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos

os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

14/07/1995  RAFAELA CRISTINE DREY NÃO Joinville Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários